

God Manhem

"1986 så bevakade jag VM-matchen mellan Kasparov och Karpov. Tillsammans med min vän Ivan Novak så analyserade jag det 16:e partiet samtidigt som det spelades. ... Under analysen började jag sakta ana att den här grabben kommer att förändra schacket för all framtid!"

Igor Stohl, om när han fick upp ögonen för Kasparov

Nafset 51



- Nyhetsbrev för Schacksällskapet Manhems medlemmar -
- Anno 1906 -

Red: Håkan Warston & Mats Eriksson

Årgång: 15

Nummer: 2

Måndagen den 14 maj

Dags att summera den allsvenska säsongen 2006/2007

Jag vill börja och tacka alla lagledarna för deras insats. Utan Er hade inte Allsvenskan varit möjlig.

Så var ytterligare en för Manhem fin säsong över, den sista före omläggningen av seriesystemet. De förändringar som om inget oförutsett inträffar kommer är:

1. *Superettan* introduceras som en nationell serie mellan dagens elitserie och division 1.
2. *Division 1* övergår från 3 grupper à 10 lag till 4 grupper à åtta lag.
3. *Division 3* utökas med ett antal lag som kvalificerat sig från div. 4 och kommer att utgöra basen i den allsvenska pyramiden. Detta ger att minst fyra Manhem lag måste utökas från 5-manna- till 8-mannalag.
4. *Division 4* tillhör i fortsättningen Göteborgs distriktsserie och kommer att spelas vidare med 5-mannalag.

Resultat – Allsvenska serien 2006/2007

Elitserien: Vårt förstalag, med lagledaren Joel Åkesson i spetsen, tog en meriterande femte plats vilket är den bästa placeringen på närmare ett decennium. Nu när boomen med inhyrda stormästare i elitserielagen börjar att avta så börjar också vårt förstalag att återta förlorad mark och närma sig topplagen igen. LASK, med ett ungt och lovande lag, gjorde en kanonsäsong och höll på att knipa guldet men stupade på upploppet och Sollentuna stod som segrare till slut. Rauan svarade för en imponerande insats genom att ta 7 poäng av åtta. Även Victor, Karl Johan och Joel gjorde starka insatser under året.

Division 1: Manhem 2, under David Fendrichs ledning, kvalificerade sig till Superettan! Efter en mycket övertygande höst för Manhem 2 blev det ett par hårda matcher mot Majorna och Örgryte, men av-

slutade sammandraget med tre poäng efter oavgjort mot Kamraterna som vann mycket övertygande.

Division 2: Manhem 3, lett av Peter Bertelsen, hade det lite tufft men reste sig och säkrade kontrakt med en fin avslutning. Manhem 4, med Fredrik Westlund som lagledare, hade vittring på uppflyttning efter en bra start, men fann sig nära att åka ur i en mycket jämn serie.

Division 3: Manhem 5, med Sören Svensson i spetsen, vann mycket övertygande efter den oturliga nedflyttningen Varmt välkomna tillbaka till division 2!

Division 4: I grupp 8 säkrade Andreas Funksjös gäng, Manhem 6, en uppflyttningsplats efter en stark avslutning. I grupp 9 säkrade även Manhem 7 under Håkan Warston, samt Manhem 9 under Johan Granholm uppflyttning. Ungdomslaget Manhem 10, lett av Bo-Göran Mellbin, gjorde en stark insats men slutade oturligt nog precis utanför uppflyttning. Manhem 8, Per Hellgrens lag, hade en tung säsong.

Division 5: Här dominerade som vanligt Manhem, och vann gjorde ungdomslaget Manhem 13, med Sven Persson som lagledare, övertygande, följt av Manhem 15, lett av Rutger Almquist, Manhem 11, lett av Karl Malbert, och Manhem 12, med Marcus Axelsson i spetsen som alla slutade på fina 8 poäng. Manhem 16 och Olof Eriksson fick en tung säsong p.g.a. sjukdom och annat, men gjorde en fin avslutning under Mattias Fredriksson.

Division 6: Manhem fortsätter att frambringa talangfulla juniorer, så även här vann juniorlaget Manhem 17 under Eva-May Segerfelts ledning efter en rafflande final mot Länsmansgården i sista ronden. Manhem 18 och Claes R Nilsheden placerade sig också högt.

Vincent Andréasson

Jonas Bengtsson och Jacob Stråberg till topps i VM

Året vårmästerskap är färdigspelat. Vann gjorde Jonas Bengtsson på 8 poäng av 9 före Martin Krantz 7½. Genom vinsten så kvalificerade sig Jonas därmed till kandidatgruppen i höstens klubbmästerskap. *Resultat:* 1. J. Bengtsson 8/9, 2. M. Krantz 7½, 3. A. Berntsson 7, 4. J. Hansson 6, 5. T. Wickström 6, 6. K. Aaltonen 5½, 7. J. Ahlqvist 5½, 8. M. Oxelqvist 5½, 9. J. Aira 5, 10. J. Holmström 5 (30 delt.).

I Lilla gruppen gick det enligt följande: Till höstens öppna KM har följande kvalificerat sig: Jacob Stråberg, Zakarias Sjöström Dyrefelt och Mattias Mullback: *Resultat:* 1. J. Stråberg 8½, 2. Z. Sjöström Dyrefelt 7½, 3. M. Mullback 6½, 4. S. Friberg 6, 5. A. Ahlberg 6, 6. W. Olsson 6, 7. C.-G. Jarebo 6, 8. V. Lundmark 6, 9. P. Hellgren 6, 10. E. Sjöholm 5½ (32 delt.).

Claes R. Nilsheden

Kalender

Maj

- 10 Vårfaften 2
- 14 Sommarschacket 1
- 17-20 Göteborg Open
- 21 Sommarschacket 2
- 23 Äldre-Yngre matchen
- 24 Vårfaften 3
- 28 Sommarschacket 3
- 29 Vårnöte

Juni

- 3 Flunsåsschacket
- 4 Sommarschacket 4
- 8-10 Ebbe Cup
- 11 Sommarschacket 5
- 14 Holmgång
- 18 Sommarschacket 6
- 25 Sommarschacket 7
- 30-15/7 Schack-SM i Stockholm

Juli

- 2, 9, 16, 23, 30:
Sommarschacket 8 - 12

Augusti

- 6, 13, 20, 27:
Sommarschacket 13 - 16



Lyckad Schackkväll hos Infotiv AB

Under några spännande timmar en kväll i mars genomförde SS Manhem en mycket lyckad schackkväll hos företaget Infotiv AB. De hade beställt en specialkväll med inslag av olika moment i "schackens förlovade land" för sina anställda. Vi överlämnade ett exklusivt schackbräde/pjäser till deras VD Alf Berndtsson som ett bevis på vår uppskattning.

Manhems ordförande, Mats Eriksson, var i sitt bästa slag och bjöd på följande ingredienser; schackpjäsernas värde och rörelser, schackets historia, några små knep och knäp, spel man mot man mot varandra. Och frågorna och vetgirigheten var stor bland de anställda, som höll en relativt hög nivå på sitt kunnande. Detta blev bl.a. Sam Friberg varse som var bisittare under kvällen.

Inslaget uppskattades högt av de anställda enligt schacksamordnare Sofia Erixon på Infotiv AB. Vi kommer att erbjuda 2 medlemsavgifter under nästa säsong till Infotiv utifrån deras sponsorinsats.

Så har du som Manhemit några tips på företag som vill göra samma sak som Infotiv AB, hör av dig till styrelsen.

Sam Friberg

Ordföranden har ordet

"Nitton år gammal erfar Rubinstein, att det i den närbelägna staden Lodz bor en verklig schackspelare: Georg Salwe, en champion, som t.o.m. kan taga upp striden med den store Tschigorin. Genast flyttar Rubinstein över till Lodz, finner där på något sätt sitt livsuppehälle och är nästan ingenstädes att finna utom i schackföreningen. Han spelar med de mäniskor, som Salwe ger ett torn i förgåva, men t.o.m. bland dessa klåpare "gör sig" den unge mannen från Stawiski mycket litet. Nej, ghettopojkens duger uppenbarligen ej till att spela schack.

Ingen tror på honom, utom han själv. Rubinstein flyttar tillbaka till sin hemby, och ett par månader hör och ser man i Lodz ingenting av honom. Men plötsligt är han åter där, tågar in i Lodz-schackklubbens lokal, rakt fram till schackmästarens Salwes bord och utmanar denne till kamp. Salwe ler, mästartens omgivning begabbar och hånar Rubinstein, men Rubinstein sätter sig vid brädet och – vinner! Hela klubben står formligen på huvudet – vet ej, var den är hemma. Ofördröjligen arrangeras en match mellan Rubinstein och Salwe: det blir 5 mot 5 och oavgjort. En andra match: Rubinstein blir segrare med 5 – 3. Den gamle championmästaren är detroniserad, och den unge drömmaren från den polska byn för spiran."

Ja, så gick det till när den store Rubinstein fick sitt genombrott när förra seklet var mycket ungt, åtminstone om man får tro Dr. Jacques Hannak i inledningen till "Rubinstein vinner!" av Hans Kmoch. Och ännu den dag som i dag är kan man då och då höra förhoppningsfulla schackspelare i vardande planera på samma sätt: *först* skall jag träna och bli bra, *sedan* skall jag tävla. Men lika unik som Rubinsteins begåvning var, lika sällan kröns den strategin med framgång.

Att jag skriver dessa rader just nu beror på att vi snart kan summera den gångna säsongen för klubbens juniorer. En iakttagelse är då att tävlingsdeltagandet har minskat, en tendens jag inte ser mycket positivt i. Det ges många speltillfällen och förvisso finns det ett hyfsat antal ungdomar som tar till vara många av dessa. Ändå är det en hel del som aldrig eller nästan aldrig ställer upp i en tävling.

Var och en gör självfallet som den vill, men schack är när det kommer till kritan ändå en tävlingssport. Det är vid tävling som man skärper koncentrationen och utvecklar sitt spel och det blir aldrig samma sak vid ett fritt parti i träningsgruppen. Det är vid tävling man får tillfälle att praktisera vad man har lärt sig i träningen.

En stor majoritet av barn och ungdomar gillar dessutom att tävla, åtminstone så länge de inte utsätts för missriktade prestationsförväntningar utifrån. Tävlan är lek och lek är roligt. Risken är stor att den som aldrig tävlar inte heller får uppleva de roligaste ögonblicken som schackspelare och slutar efter ett tag. Därför är det klokt att inte rutinmässigt sortera bort schacktävlingar vid planeringen.

Mats Eriksson

Ungdomsnyheter

Premiär för Schack4an i Göteborg Fina framgångar för Manhems klasser

Schack4an är namnet på en stor PR- och rekryteringstävling för fjärdeklassare, som tillskapades för runt tjugofem år sedan i Västmanland. Under 1990-talet tillkom Stockholm, där ett par tusen barn är med och tävlar varje år. Schack4an bygger på att man spelar i klasslag. Man räknar 3 poäng för vinst, 2 för remi och 1 för förlust, så ju fler som är med och spelar för klassens lag, desto bättre! Under de senaste åren och framför allt i år har Sveriges Schackförbund satsat på att få med fler distrikt och 2007 har det varit premiär i bland annat Göteborg.

Självklart har Manhem inte varit sent att haka på och under våren har 23 klassbesök genomförts i centrum, Linnéstaden och väst. Vid ett besök berättar vi om schack och om Schack4an under en timme, lär ut regler och delar ut fem gratis schackspel för klassen att öva på. Det kostar inget att vara med i själva tävlingen, men man måste vara medlem i en schackklubb. Manhem förberedde vid höstens årsmöte genom att införa en ny medlemskategori, "Schack4anungdomar", med avgiften 50 kronor.

På många håll i landet har Schack4an genomförts renodlat av distrikten, men i Göteborg har vi valt att arbeta genom klubbarna. Förhoppningsvis skall detta redan från början skapa ett band mellan en klubb och de ungdomar som vill pröva på schack på allvar, något som det ibland har varit si och så med i landet.

Den med spänning emotsedda tävlingen genomfördes i Exercishuset på lördagen med 167 deltagande barn, varav åttiotalet från Manhem. Arrangemangsmässigt blev det en stor framgång med vid prisutdelningen nästan delirisk glädje när barnen klass för klass fick hämta sin Schack4anmedalj i guld.

Ur Manhems synvinkel kan sägas att fyra klasser kvalificerade sig till riksfinalen den 6 maj i Västerås och att samtliga fyra var från Manhems skolor.

Resultat: 1. ISGR PYP 4E 197, 2. ISGR PYP 4D 186, 3. Haga 4-5C 145, 4. Franska 140, 6. Vallhamra 4B 115, 8. Guldheden 4C 106, 11. Vasa 98, 13. Vallhamra 4A 85, 17. Fjäll 63, 21. Guldheden 4A 37, 26. Oscar Fredrik 4A 20, 27. Oscar Fredrik 4-6an 14 (27 klasser).

ISGR uttyds International School of the Gothenburg Region. Skolan har sina lokaler vid Wavrinsky plats och intill Hvitfeldtska och har dels ett svenskt program, dels ett internationellt med undervisning på engelska. De två klasser som tog hem en dubbelseger i göteborgstävlingen hör till den senare kategorin och huvuddelen av barnen är faktiskt ett år yngre än sina svenska bröder. - Wow, that was some event!, säger Claude Girerd, en av de ansvariga lärarna. Congratulations on a superbly well organized tournament. We are still under the shock of winning as we truly had no such expectations.

So of course we will try our best to make the trip to the finals in Västerås.

Manhem har ju sedan en lång följd av år uppsökande verksamhet vid skolorna i Linnéstaden, men där var intresset märkligt nog tämligen klen på de flesta håll, åtminstone under detta premiärår. 4-5 C Toffelmakaren deltog dock med ett lag, kompletterat med yngre elever – vilket är tillåtet för små klasser – och tog sig vidare till sverigefinalen. Det var så jämnt om tredjeplatsen att det på stående fot bestämdes att också fyran fick en plats i sverigefinalen. Den platsen togs av Franska skolans lilla fjärdeklass.

För Manhems del innebär detta av vi har fått åttio nya medlemmar för det innevarande verksamhetsåret, och nu är bara att hoppas att den positiva upplevelsen av tävlingen mynnar ut i ett intresse att gå med i träningsgrupp till hösten för ett antal barn. Förutom själva Schack4an-tävlingen blir det två tävlingar under våren: nypremiären för vår flicktävling Vårdraget och en nyinstiftad tävling på klubben i maj för enbart Schack4anbarn. Några barn har redan uttryckt intresse för att börja!

Victor Nithander nordisk skolmästare!

Individuella Skol-NM avgjordes i Reykjavik på Island och bjöd på exemplösa framgångar för den svenska truppen. Banérförare var ingen mindre än Manhems egen Victor Nithander som hemförde den äldsta klassen i stor stil.

Skol-NM spelas i fem åldersklasser med två spelare från vart och ett av de nordiska länderna. Victor fick representera Sverige i kraft av sin seger i Skol-SM i höstas och släppte bara två remier mot det kvalificerade motståndet, som formerade sig i följande resultatlista:

1. Victor Nithander, Sverige 5 (av 6), 2. Dagur Arngrimsson, Island 4½, 3. Helgi Dam Ziska, Färöarna 4½, 4. Gudmundur Kjartansson, Island 3, 5. Amir Tadjerbashi, Sverige 3, 6. Janne Myller, Finland 3, 7. Michael Nguyen, Danmark 3, 8. Benjamin Skjoldan, Danmark 2½, 9. Antti Kahri, Finland 2½, 10. Sigmund Reppen, Norge 2½, 11. Ellen Öen Carlsen, Norge 1½, 12. Jon Gregersen, Färöarna 1 (12 delt.).

Jessica Bengtsson svensk flickmästarinna

Årets Flick-SM spelades i Stockholm den andra helgen i mars. Manhem deltog med en naggande god tvåmannatrupp i mellanstadieklassen. Jessica Bengtsson svarade för en strålande insats genom att vinna denna (6½ av 8) före bland andra Louise Segerfelt som också hängde med fint i toppen. Båda flickorna har ett år kvar i åldersklassen! **Resultat:** 1. Jessica Bengtsson 6½ (av 8), 6. Louise Segerfelt 5½ (36 delt.).

Ungdomsnyheter (forts)

Manhemseger i Talangjaktens riksfinal

Efter vårens omfattande skolmästerskap och klubbens synnerligen välbesökta lokala kvaltävling stod många unga manhemiter på startlinjen för riksfinalen av Talangjakten. För första gången på flera år spelades denna i Västsverige och närmare bestämt Mölnlycke. Mölndals SK stod för arrangemangen och bjöd på goda spelförhållanden.

Talangjakten har under många år varit en ren lågstadietävling. En nyhet för i år var inrättandet av en åldersklass för fjärde- och femteklassare. Den är tänkt att vara en uppföljningstävling för Schackfyran-barn och lockade inte lika många deltagare som lågstadiet, åtminstone inte första året.

Däremot höll sig manhemiterna väl framme och allra främst Jessica Bengtsson som i kamp med flera av landets bästa tog en övertygande seger med en hel poängs försprång! Jessica har visat gott gry under våren och tagit ett steg fram, liksom Daniel Skorczynski som slutade sjua efter att bl.a. ha besekrat slutliga tvåan. Också Viktor Lundmark och Joar Hellqvist höll sig väl framme.

Resultat: 1. Jessica Bengtsson 7½ (av 8), 7. Daniel Skorczynski 5½, 14. Viktor Lundmark 5, 18. Joar Hellqvist 5, 25. Henrik Olausson 4, 26. Isak Ungerfält 4, 27. Louise Segerfelt 4, 28. Alexander Karlsson 4, 30. Shawnee Waters 4, 34. Lukas Thell 3½, 44. Alex Nitsche 3, 45. Jack Holm 2½, 46. Alexander Scabuzzo 2½, 48. William Almér 2 (51 del.).

Lågstadietävlingen samlade nästan hundra deltagare, varibland tjugotalet manhemiter. De flesta av de våra är ganska färska, men hade gjort fina insatser i kvalspelet i Göteborg och praktiskt taget alla som var kvalificerade för finalen ställde också upp mot det tuffa motståndet. Bäste manhemit blev Alf Klaar, som efter en grandios spurt slutade sextonde.

Mats Eriksson

Lag-DM 2007

Lag-DM är färdigspelat och i klass I var det än en gång Majorna som bjöd på det tuffaste motståndet och lagen kom att mötas i slutronden. I fjol slutade det mötet med de för manhemögon trevliga siffrorna 8-0, men Majorna lät sig inte nedslås av de minnena. Det blev en match där Manhem var klart högst rankat men där siffrorna skrevs 4½-3½ efter nära fem timmars spel. Victor Nithander fick nöjet att slå in segerspiken i det sista partiet.

Samtidigt tog Tvåan en efterlängtat seger mot Kamraterna med siffrorna 5 - 3, vilket dock inte hjälpte. Det blir respass till klass II för första gången i mannaminne. **Resultat:** Manhem 10/31½, Majorna 7/22½, Kamraterna 4/20, Lundby 4/16, Mölndal 3/13½, Manhem II 2/16½. I det segrande laget tog Victor Nithander 2(4), Joel Åkesson 2½(4), Karl Johan Moberg 4½, Lars-Åke Schneider och Rauan Sagit 1(1), David Fendrich 3½, Ove Kinnmark 4½, Hans Nordman 1, Mats Eriksson och Göran Andersson 4½, Mattias Lundström 2(2)

och Michael Göransson ½(1).

I klass II nådde Trean så långt som till en final mot Örgryte i fjärde rondan och bärgade 1½ mot 6½. Ungdomarna i Femman var mycket illa ute, men fick en extra chans sedan Kärra sjabblat genom att ställa upp mot Fyran med en avstängd spelare. I den sista matchen möttes Femman och Kärra, och ungdomarna tog chansen att hänga kvar vid vinst med 5½-2½, exakt vad som krävdes för nytt kontrakt! Stor glädje i manhemlaget! Eftersom Tvåan ramlade ur klass I i fjol innebär det att vi kommer att ha fyra lag i klass II nästa år. **Resultat:** Örgryte 10/36, Manhem III 8/24, Manhem IV 6/21½, Kamraterna II 2/14½, Manhem V 2/11½, Kärra 2/11½.

I klass III blev det bättre ordning på våra lag ju längre turneringen led. Efter en dramatisk slutstrid tog Kamraterna III steget upp. **Resultat:** Kamraterna III 8/28, Källtorp 8/27, Manhem VI 6/26, Mölndal II 6/25½, Manhem VII 2/9½, Mölndal III 0/4.

Juniorkalender

Mai

5	Schack4an, riksfinal
5-6	Kadettallsvenskans kval
10	Junioravslutning
12	Schack4an-mästaren
12-13	Skollags-SM, final
26	Junior-DM Snabbschack
26-27	Knatte-DM

Juni

30-15/7	Schack-SM i Stockholm
---------	-----------------------

Augusti

17-19	Kadettallsvenskans final
-------	--------------------------

Uppdrag: Fler tjejer i Manhem!

Schacket har alltid haft en underrepresentation av tjejer, utan någon vettig anledning egentligen, då schacket passar killar och tjejer lika väl. Detta syns inte minst på att vi i dag såväl på internationell, nationell som lokal nivå har en lång rad med talangfulla tjejer som spelar lysande schack. Men som sagt de är för få. Ett viktigt mål för framtiden om vi skall utveckla oss är att nå ut med vårt ädla spel till fler tjejer, både bland ungdomar och vuxna.

Manhem har därför bestämt sig för att göra en satsning på tjejer och har som ett led i detta startat tjejräning för nya vuxna tjejer i klubben varje torsdag klockan 19. En uppskattad aktivitet! Fråga gärna i er bekantskapskrets om det inte finns några intresserade. Vi alla måste hjälpa till om vi vill förändra och förbättra.

Vincent Andréasson

Glansinsats av Kaj Andersson i EM

Årets upplaga av Veteranlag-EM spelades i Dresden, Tyskland, den 16-24 februari. I Sveriges lag ingick passande nog en manhemit i form av Kaj Andersson, som svarade för en förnämlig prestation genom att ta 6 poäng av 7 vid fjärde bordet. Kaj var med också i fjol och blev då bäste poängplockare i Sverige 2, samtidigt som Ove Kinnmark var bäste poängplockare i Sverige 1. Fler manhemiter i landslaget!

Det svenska laget slutade på 16:e plats bland totalt 52 lag.

SS Manhem kallar sina medlemmar till Vårmöte

Tisdagen 29 maj kl. 18.30
Väl mött!

Resultatbörs seniorer

Individuella DM, DM-gruppen: 4. Stellan Persson 5 (av 9), 5. Kaj Andersson 5, 7. Sören Svensson 3½ (10 delt.); **Mästare B:** 2. Kristian Aaltonen 7 (av 9), 5. Stefan Rilberg 4½, 6. Stefan Klang 4, 8. Michael Göransson 3½, 9. Tommy Wickström 2½, 10. Sven Amundsson 1 (10 delt.); **Klass I:** 1. Patrik Abrahamsson 6 (av 9); 7. Ove Alfredsson 4, 8. Fredrik Westlund 4 (10 delt.); **Klass II, grupp 1:** 2. Lars Borgström 6½ (av 9), 4. Georg Lappas (SKK) 6, 5. John Pettersson 4½, 6. Karl Malbert 4, 7. Jakob Wåhlander 3½, 8. Jessica Bengtsson 3½ (10 delt.); **Klass II, grupp 2:** 1. Marcus Axelsson 7 (av 9), 2. Johan Hansson 6½, 4. Jakob Andreasson 6, 6. Håkan Warston 3½ (10 delt.). Vojislav Djordjic utgick. **Klass III, grupp 1:** 2. Zdenko Naglic 5 (av 7), 7. Louise Segerfelt 2, 8. Per-Axel Persson 1½ (8 delt.); **Klass III, grupp 2:** 3. Johan Granholm 4 (av 7), 4. Andreas Ahlberg 2½, 7. Roine Karlsson 2½ (8 delt.).

Manhem Super Star: 1. Björn Andersson 38, 2. Said Outgajjouft 33, 3. Jessica Bengtsson 32½, 4. Johan Hansson 25½ 5. Sam Friberg 25 (18 delt.).

Krokodil Cup: 1. Said Outgajjouft, 2. Johannes Aira, 3. Henric Bergenvall, 4. Johan Hansson:

Tröstcupen: 1. Zdenko Naglic, 2. Marcus Axelsson, 3. Viktor Lundmark, 4. Per-Axel Persson; **Krokodiltären:** 1. Lars Borgström 8, 2. Richard Jern 6, 3. Lars Bergström 6

Påskblix: 1. Andreas Ahlberg 5 (av 6; 4 delt.).

Tärningsschacks-KM: 1. Andreas Ahlberg 12 (av 14), 2. Mats Eriksson 11½, 3. Martin Oxelqvist 8 (8 delt.).

Schack 08:s påskturnering: 6. Rauan Sagit 7, 10. Victor Nithander 6½, 33. Ragna Löfgren 5½, 53. Stefan Klang 5, 62. Jan Möller 5, 69. Fredrik Westlund 4½, 117. Michael Göransson 3, 118. Karl Malbert 3. Svante Norlander utgick (139 delt.).

Västgöta Open: 7. Ari Ziegler 6, 14. Jan Möller 5½, 25. Jan Herrman 5 (115 delt.).

Nordstans pensionärsmästerskap: 1. Ove Alfredsson 8 (av 9), 2. Gunnar Johansson, Lundby SS 6, 3. Åke Ekener, Göteborgs Schackveteraner 5½, 7. Hugo Florin 4, 10. Kjell Ljungqvist 0 (10 deltagare).

Nordstadsblixiten: 1. David Fendrich 7 (av 7), 2. Gunnar Johansson, Lundby SS 5, 3. Rutger Almquist 3½, 5. Rickard Dave 3, 7. Andreas Ahlberg 2, 8. Zakarias Sjöström Dyrefelt 1½ (8 deltagare).

Nordstadsblixiten: 1. David Fendrich 7 (av 7), 2. Gunnar Johansson, Lundby SS 5, 3. Rutger Almquist 3½, 5. Rickard Dave 3, 7. Andreas Ahlberg 2, 8. Zakarias Sjöström Dyrefelt 1½ (8 deltagare).

Hisingen Open: 6. Rikard Winsnes 5 (av 7), 11. Ari Ziegler 4½, 12. Peter Vas 4½, 18. Lars Bergström 4, 21. Sören Svensson 4, 22. Sven Degerfeldt 4, 23. Allan Lennerstad 4, 25. Stefan Klang 3½, 34. Karl Malbert 3, 35. Johan Lönnroth 3, 36. Victor Vas 3, 48. Zdenko Naglic 2, 52. Stig Grönlund 1½ (55 delt.).

Rilton Cup: 26. Victor Nithander 5½ (av 9), 29. Joel Åkesson 5½ (116 deltagare); Rilton Open: 46. Johan Hansson 4½ (av 9), 47. Johannes Aira 4½ (80 deltagare).

Karlstad Open: 3. Peter Vas 5½ (av 7), 37. Victor Vas 3 (58 delt.).

Göteborgs Schackförbund bjuder in till 2007 års upplaga av den tidslösa klassikern

SOMMARSCHACKET!

Under sexton måndagar klockan 18.30 med start den 14 maj blir det blixturnering i Göteborgs Schackcentrum, Vegagatan 20. Prisutdelning varje gång! Dessutom läggs 5 kronor från varje startavgift till en sammanlagd pott. Man får räkna sina tolv bästa resultat och vid sista deltävlingen den 27 augusti blir det sammanlagd prisutdelning!

Det blir också sammanlagda deltävlingar i ratinggrupperna 1750-1999 och -1749. Servering finnes.

Startavgift: Spelare	med rating 2100-:	45 kronor
	med rating 1700-2099:	35 kronor
	med rating -1699:	25 kronor

Du kan vara med i så många deltävlingar du själv vill. Tre stycken? Allihop? Du bestämmer!

Liksom de två senaste åren ordnar vi också:

SOMMARSCHACKET MINI!

- En tävling för dig med rating under 1500. Startavgiften är 25 kronor och Sommarschacket Mini har självklart en egen sammanlagd liga. Betänketiden är sju minuter per spelare och parti. Rolig snabbhetsträning för tanken!

Tävlingsledare: Mats Eriksson, tel. 031 - 24 47 45.

Väl mött vid blixbrädet!

Resultatbørs juniorer

Knatterallyt, Hisingen Open, juniorer: 1. Peter Vas 6 (av 7) (2 del.); *kadetter:* 1. Victor Vas 5, 2. Johannes Aira 5, 3. Marcus Axelsson 5, 4. Harald Berggren Torell 4, 5. Johan Hansson 4 (16 del.); *1994:* 4. Erik Persson 5, 6. Andreas Ahlberg 4½ (14 del.); *1995:* 2. Jessica Bengtsson 5½, 3. Daniel Skorczynski 5 (13 del.); *1996:* 3. Lukas Thell 4, 5. Hannes Thell 4 (18 del.); *1997:* 4. Gabriel Svorono 5 (14 del.). I klass 1998 deltog 17 spelare varav en manhemmit.

Schack i Nordstan, juniorer: 1. Peter Vas 7 (av 7; 2 del.); *kadetter:* 1. Victor Vas 5, 2. Johan Hansson 4½, 3. Johannes Aira 4½, 4. Richard Jern 4, 5. Alexander Heino 4, 6. Eric Olausson 4 (12 del.); *1994:* 2. Erik Persson 4½, 4. Andreas Ahlberg 4½, 6. Edvin Hägg 4 (10 del.); *1995:* 3. Jessica Bengtsson 5. 4. Louise Segerfelt 4½, 5. Daniel Skorczynski 4½ (11 del.); *1996:* 2. Lukas Thell 4, 5. Hannes Thell 3½ (14 del.); *1997:* 1. Gabriel Svorono 6½ (16 del.); *1998-:* 22 spelare deltog.

Manhemknatten, 1994: 1. Andreas Ahlberg 6 (av 7), 4. Erik Persson 4½, 5. Edvin Hägg 4½ (10 del.); *1995:* 2. Louise Segerfelt 5, 3. Alexander Karlsson 5, 4. Daniel Skorczynski 4 (12 del.); *1996:* 2. Lukas Thell 4, 7. Hannes Thell 3½ (20 del.); *1997:* 1. Gabriel Svorono 6½, 5. Noel Waters 5, 9. Alf Klaar 4½ (30 del.); *1998-:* 5. Hjalti Snorrason 5, 10. Henry Chen 4 (34 del.).

Vinterlovsschacket: Grupp A (1990-95): 1. Andreas Ahlberg 6½ (av 7), 3. Zakarias Sjöström Dyrefelt 5 (8 del.); *Grupp B (1994-98):* 2. Gabriel Svorono 10 (av 12; 7 del.); *Grupp C (1996-99):* 2. Lawrence Jörgensen 10 (av 15), 3. Kristian Eliasson 10 (8 del.). Den tredje dagen spelades en lagtävling i flera

olika grenar, däribland Monster. Den vanns av "Ni vinner" med bl.a. Zakarias Sjöström Dyrefelt, Edvin Hägg och Atila Khanzadeh.

Schackåtten i Bara: 1. Limhamns SK 49, 2. SS Manhem 39½, 3. Varinge 32, 4. En passant 31½, 5. SSSS/SK Bara Bönder 30½ (16 lag).

Skolmästerskap, Annedal, mellan: 1. Viktor Lundmark, 2. Hannes Thell, 3. Lukas Thell, 4. Henrik Olausson (40 del.). Bästa klass: 4AB; *Annedal, låg:* 1. Ran Li, 2. Noel Waters, 3. Fredrik Olausson, 4. Henrik Sabel (56 del.). Bästa klass: 3B; *Fjäll, mellan:* Bästa klass: 6A, 43 deltagare; *Fjäll, låg:* Bästa klass: 2A, 40 deltagare; *Haga, mellan:* Bästa klass: 4-5C Toffelmakaren, 35 deltagare; *Haga, låg:* Bästa klass: 2-3C Marsipanbagaren, 27 deltagare; *Nordhem, mellan:* Bästa klass: 4-5T Tärnan, 11 deltagare; *Nordhem, låg:* Bästa klass: 1T Tärnan, 20 deltagare; *Oscar Fredrik, mellan:* 1. Daniel Skorczynski, 2. Subhi Arabou, 3. Alexander Ohrem, 4. Nicolás Richardson (88 del.). Bästa klass: 5B; *Oscar Fredrik, låg:* 1. Sverker Klaar, 2. Alf Klaar, 3. Teodor Sandklef, 4. Liam Persson-Adamietz (43 del.). Bästa klass: F-3F.

Talangjakten, Manhems final, lågstadiet: 1. Gabriel Svorono 6½ (av 7), 2. Alf Klaar 6½, 3. Ran Li 6, 4. Noel Waters 5½, 5. Axel Hed 5½, 6. Leo Zetterlund 5½, 7. Wilma Palle 5, 8. Gabriel Nordblom 4½, 9. Pedram Pakmehr 4½, 10. Jacob Weissglas 4½, 11. Linus Sundström 4½, 12. Leonardo Aira 4½, 13. Lukas Frisell 4½, 14. Leon Holm 4½, 15. Filip Dallendörfer 4½, 16. Simon Ekman 4½, 17. Leo Persson 4½,

18. Axel Hagren 4½, 19. Rut Löfgren 4½, 20. Klas-Göran Ahlberg 4½ (76 del.), *mellanstadiet:* 1. Viktor Lundmark och Daniel Skorczynski 6½, 3. Alexander Karlsson 5, 4. Jack Holm 5, 5. Henrik Olausson 5. Alex Nitsche 4, 7. Nickrad Kavooi 4, 8. Joar Hellqvist 4, 9. Alexander Scabuzzo 4, 10. Joel Näslund 4, 11. Shawnee Waters 4, 12. Isak Ungerfält 4, 13. Axel Liljendal 3, 14. Fredde Addison 3, 15. William Almér 3 (23 del.) De ovan nämnda barnen kvalificerade sig till riksfinalen.

Skollags-DM, gymnasiet: 1. Hvitfeldtska 1 20, 2. Donner 9, 3. Hvitfeldtska 2 7; *högstadiet:* 1. Ebba Pettersson 10 (6), 2. Cederholms 10 (5), 3. Vallhamra 4. I Hvitfeldtskas segrande lag spelade Peter Vas, Victor Vas, An Du Thinh och Niklas Werner. I Ebba Petterssons lag ingick Johannes Aira, Jessica Bengtsson, Daniel Menschick och Olle Wall. *Mellanstadiet:* 1. Oscar Fredrik 20, 2. Annedal 19, 3. Lillegård 14½, 4. Balltorp 1 13, 5. Fjäll 11, 6. Balltorp 2 11, 7. Nordhem 9, 8. Lilla Sam 8½, 9. Kompassen 8. I Oscar Fredriks lag spelade Andreas Ahlberg, Daniel Skorczynski, Nicolai Rostefors, Philip Erixon Teboul och Alf Klaar. För Annedal spelade Viktor Lundmark, Theodor Collin, Lukas Thell och Hannes Thell. *Lågstadiet:* 1. Pixbo 18½, 2. Annedal 15½, 3. Balltorp 15, 4. Högalad 13½, 5. Katolska 13½, 6. Kompassen 1 12½, 7. Kärralund 1 11, 8. Kompassen 2 10½, 9. Kärralund 2 4. I Annedals lag spelade Ran Li, Anders Engdahl, Fredrik Olausson och Henrik Sabel.

Schackmyran (1999-): 1. Kristian Eliasson 5 (av 5), 2. Adrian Qvarfort 4, 3. Klas-Göran Ahlberg 3, 4. Leonardo Aira 3, 5. Sverker Klaar 3, 6. Truls Solli Larsson 3 (13 del.).



Göteborgs Schackförbund inbjuder för 30:e gången i
följd till

GÖTEBORG OPEN

17 – 20 Maj

Liksom i fjol är turneringen sanktionerad för upp- och nedflyttning
SSF: s klasssystem.

Spelprogram:

Torsdagen den 17 maj

Avprickning: 09:00 – 10:00

Rond 1: 10:00 – 15:00 Rond 2: 16:30 – 21:30

Fredagen den 18 maj

Rond 3: 10:00 – 15:00 Rond 4: 16:30 – 21:30

Lördagen den 19 maj

Rond 5: 10:00 – 15:00 Rond 6: 16:30 – 21:30

Söndagen den 20 maj

Rond 7: 10:00 – 15:00 Prisutdelning 16:00

VÄL MÖTT!

Spelsystem: FIDE-schweizer (Monrad)

Anmälan: Kan ske genom insättning av startavgiften 300 kr på Göteborgs Schackförbunds postgirokonto 28 84 43 - 5 senast den 12 maj. Ange rating, klubbtilhörighet samt klasstillhörighet i SSF. GM och IM ingen avgift. Föreningsavgift 50 kr.

Betänketid: 40 drag på två timmar; därefter 30 minuter för resten av partiet.

Priser vid minst 100 st

1. 8 000 kr
2. 4 000 kr
3. 2 000 kr
4. 1 000 kr
5. 500 kr
6. 500 kr

Priser vid minst 50 st

1. 4 000 kr
2. 2 000 kr
3. 1 000 kr
4. 500 kr

Ratingpriser 8 x 500 kr

Ratingpriser 4 x 500 kr

Priserna anpassas ytterligare efter antalet deltagare.

Spellokal: Göteborgs Schackcentrum, Vegagatan 20.

Kommunikationer: Tag linje 60 från Centralstation mot Masthugget och gå av vid hållplatsen Vegagatan.

Övrigt: Claes R. Nilsheden

031 - 22 17 59

eller

070 - 245 43 91

Göteborgs Schackförbund

031 - 24 47 15

ÄLDRE-YNGRE-MATCHEN 23 MAJ 2007!

Skall Äldre-laget få revansch efter fjolårets svidande nederlag?

Onsdagen den 23 maj går årets upplaga av den prestigeladdade klassikern Äldre-Yngre-matchen. Manhems yngre medlemmar gör upp med de något äldre i en match där man möter samme motståndare i ett blixtparti, ett tjugominuters snabbparti och ett entimmes. De senaste åren har bjudit på ett par gastkramande uppgörelser över trettio bord och däröver.

Visst vill du vara med! Underlätta för tävlingsledningen genom anmäla ditt intresse till info@ssmanhem.se eller per telefon 24 47 45. Du kan självklart också prata direkt med Claes R Nilsheden eller Mats Eriksson på klubben.

Och du - det kostar inget att vara med! Billigare går det inte att få en kväll i glada vänners lag.



Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7

SS Manhem

kallar

**härmed sina medlemmar till vårmöte
i klubblokalen på Vegagatan 20
tisdagen den 29 maj 2007 kl. 18.30**

**På programmet står även servering
samt
prisutdelning för
Värmästerskapet och Vårfajten !**

**Kvällen avslutas
med den traditionella**

VÅRBLIXTEN

**Väl mött
önskar
SS Manhems styrelse!**